Проект
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
	НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(второго созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

	 г                                              с. Новолитовск                                                 №

О внесении изменений в Устав  Новолитовского сельского поселения
Партизанского муниципального района

В целях приведения Устава Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района в соответствие Федеральными законами Российской Федерации  от 2 июля 2013 года N 176-ФЗ «О  внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 7 и 46  Федерального  закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по вопросам оценки  регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов» (статья 2), от 28 декабря 2013 г. N 396-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (статья 20),  от 28 декабря 2013 г. N 416-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О лотереях" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (статья 6),  от 28 декабря 2013 г. N 443-ФЗ "О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"" (статья 10), муниципальный комитет

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района, следующие изменения:
1) пункт 22 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
"22) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;";
2) пункт 34 части 1 статьи 5 – утратило силу;
3)   в пункте 3 части 1 статьи 6   слова "формирование и размещение муниципального заказа" заменить словами "осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд";
4) наименование статьи 35.1 изложить в новой редакции « Статья 35.1 Контрольно-счетная комиссия»;
5) в части 1 статьи 35.1 слова «контрольно-счетный орган» заменить словами контрольно-счетная комиссия»;
6) в части 2 статьи 35.1 слова «контрольно-счетного органа» заменить словами «контрольно-счетной комиссии»;
7) в части 2 статьи 35.1 во втором предложении слова «контрольно-счетных органов» заменить словами «контрольно-счетной комиссии»;
8) статью 43 дополнить частью 4 следующего содержания:
"4. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.";
9) статью 50 дополнить частью 4 следующего содержания:
"4. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.
Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.".
10) статью 65 изложить в следующей редакции:
"Статья 65. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.".
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования после  государственной регистрации. Положения пункта 22 части 1 статьи 5 Устава Новолитовского сельского поселения ( в редакции Федерального закона от 28 декабря 2013 г. N 443-ФЗ) вступит в силу с 01.07.2014 года,  части 4  статьи 43, части 4 статьи 50 Устава Новолитовского сельского поселения (в редакции Федерального закона от 2 июля 2013 года N 176-ФЗ) вступят в силу с 01.01.2017 года.

Глава Новолитовского
сельского поселения						                   Т.А.Лобачева